情報提供日 2023 年(令和 5 年)6 月 22 日

問い合せ先

警 防 課 救 急 係

（ 山 渕 ・ 三 品 ・ 田 中 ）

078-918-5943（内線 7090-2205）
報 道 機 関 各 位

２０２３年度 救急技術シミュレーション訓練を実施します

明石市消防局では、複雑多様化する救急需要の中で救急業務を迅速かつ的確に遂行し

ていくための基本的な知識と技術を徹底させること、また、実践形式の訓練を通して全

署所の救急隊が競い合うことで、救急隊員の士気高揚を図ることを目的とした救急技術

シミュレーション訓練を下記のとおり行います。

記

１ 日時

1日目：2023年 6月 28日（水）午前 9時 45分から午後 1時まで

2日目：2023年 6月 29日（木）午前 9時 45分から午後 1時まで

２ 場所

明石市藤江 924番地の 8 明石市防災センター3階 多目的ホール

３ 出場隊

消防署の各署所の救急隊 消防第 1係及び消防第 2係 計 14隊

（1隊 3名編成 計 42名）

４ 訓練方法及び評価

  事前に訓練想定を開示せずに行うブラインド型の訓練方法です。

  評価は、明石医療センターから救急医師 1 名と東播磨北播磨淡路地域メディカルコ

ントロール協議会内の消防本部から指導救命士 1 名の計 2 名に依頼し、各係から 1 隊

ずつ、最優秀救急隊を選出します。

５ 表彰

  各係 1位の出場隊に消防局長表彰をします。

以上